

# پیغام امروز

شنبه

۱۵

مرداد ۱۳۵۸

۱۲ رمضان ۱۳۹۹

۶ اوت ۱۹۷۹

تعداد ۱۵ سال

سال بیستم

دوره جدید

شماره ۱۲۴

سلام بر پیشتازان انقلاب  
دلاوران انقلاب مشروطه  
زنان و مردانی که آزادی را بر  
ستم و حق حکومت مردم را بر  
حق حکومت مطلقه بر گزیدند  
وراه برای مبارزه امروز هموار ساختند

چریکهای فدایی خلق موارد نقض حقوق دمکراتیک مردم در انتخابات را افشای میکنند:

## اخذ و شمارش آرا در انحصار حزب جمهوری اسلامی بود

۴ گروه ائتلافی و  
مجاهدین  
خلق به شرکت  
اعضای  
شورای انقلاب  
در انتخابات  
اعتراض کردند

سازمان مجاهدین خلق ایران، جنبش، جاما، سازمان اسلامی شورا (شاش) و جنبش مسلمانان مبارز اطلاعیه‌ای در مورد تقلبات گسترده در انتخابات منتشر نموده، به شرکت اعضای شورای انقلاب در انتخابات اعتراض کردند. متن اطلاعیه چنین است: **بقیه در صفحه ۸**

امور است. ما معتقدیم سازمانها و احزابی که کسانیدا اعلام میکنند به نسبت آرائی که می آورند تا يك حد نصاب معین باید در مجلس نماینده داشته باشند. چنانچه مطابق نظر سازمان عمل میشد هر ۵۰ هزار نفر از سکنه ایران میتواند يك نماینده برای تدوین و تصویب قانون به مجلس بفرستد، و چنانچه تازه با رعایت نظر گردانندگان امور که می خواهند فقط ۷۵ نفر به مجلس بفرستند. به مساله بنگریم، مثلا **بقیه در صفحه ۲**

تشکیل شود تا از همه نیروها، همه خلقها، همه اقشار و طبقات خلق در آن نماینده داشته باشند. ما گفته بودیم چنانچه اهمیت مجلس بررسی قانون اساسی بیش از مجلس شورای ملی است باید نمایندگان آن هم بیشتر باشد. اما انحصار طلبان برای اینکه سخن دیگران مطرح نشود بجای مجلسی که می بایست با ۷۵ نفر تشکیل میشد، مجلسی با ۷۵ نماینده تشکیل داده اند. این درست نمودار غیر دمکراتیک ترین و انحصار طلبانه ترین کوشش گردانندگان

در پایان انتخابات مجلس بررسی قانون اساسی، سازمان چریکهای فدایی خلق نظر خود را نسبت به نحوه انجام انتخابات اعلام کرد: ۱- همانطور که سازمان قبلا اعلام کرده است، مجلس خبرگان طرحی بود برای کسب حق انحصاری تدوین قانون اساسی و جلوگیری از مداخله سایر نیروها از شرکت در این امر. ما پیشنهاد کرده بودیم برای ۵۰ هزار نفر از تبعه ایران يك نماینده به مجلس برود و مجلسی با ۷۵ نماینده

عزالدین حسینی: در انتخابات قلب شده:

## کاش نماینده‌های واقعی خلق کرد به مجلس می رفتند

نماینده‌هایشان راضی نیستند و گویا تخلف‌هایی در برگزاری مراسم رای گیری صورت گرفته است. حتی چند نفر بمن مراجعه کرده و شکایت کرده‌اند که عدای **بقیه در صفحه ۸**

آیت الله سید عزالدین حسینی در يك گفتگوی تلفنی با پیغام امروز در مورد نحوه انتخابات در کردستان گفت: تا آنجائی که به من اطلاع داده‌اند، مردم کردستان از انتخاب

شورای هماهنگی جمعیت‌های کردستان: نتیجه انتخابات کردستان مردود است

سنندج - شورای هماهنگی جمعیت‌های کردستان به نحوه برگزاری انتخابات مجلس خبرگان اعتراض کرد و نتیجه این انتخابات در کردستان را مردود اعلام نمود. شورای هماهنگی در اعلامیه‌ای نوشته است: رحمانی و فاتمی از دو **بقیه در صفحه ۸**

نکته و نگاه: این قسمت از پیام «سید عزالدین حسینی» رهبر مذهبی کردستان را دوباره بخوانید: «در برابر خواسته های برحق و عادلانه مردم، ارتجاع به عمل ناچوان- مردانه گروگان گیری متوسل شده است و برخی از پاکترین و بهترین فرزندان مردم را بدون آنکه در حادثه میروان دخالت داشته باشند، **بقیه در صفحه ۸**

وزیر کشور:

## مجلس خبرگان یک هفته دیگر کار خود را آغاز می کند

حائزین اکثریت تهران و نتایج انتخابات اغلب استانها اعلام شد  
وزیر کشور در يك گفتگوی رادیویی در مورد تاریخ شروع به کار مجلس بررسی قانون اساسی و طول مدت آن گفت: مجلس خبرگان بعد از بیستم همین ماه شروع بکار خواهد کرد، و تا يك ماه به بررسی قانون اساسی خواهد پرداخت. وزیر کشور اظهار امیدواری کرد که تا مهرماه کار تدوین قانون اساسی پایان گیرد. وزیر کشور در مورد اعتراضاتی که نسبت به چگونگی برگزاری انتخابات از سوی گروه‌های مختلف بعمل آمده است، گفت: نتایجی که اعلام میشود نتایج شمارش

## پیام مجاهدین خلق به مناسبت سالروز انقلاب مشروطه آیا امپریالیسم بار دیگر بمدد سازشکاران و راستگرایان بقدرت باز خواهد گشت؟

سازمان مجاهدین خلق ایران در پیامی به مناسبت سالروز انقلاب مشروطه، درباره اوضاعی که هم اکنون در ایران جریان دارد، هشدار داد. متن پیام مجاهدین خلق چنین است: نخستین سالگرد مشروطیت را پس از برچیده شدن بساط استبداد منفور پهلوی بدخلق قهرمانان تبریک می گوئیم. تاریخ مبین ما سراسر باقیام و شهادت و اسامی پرافتخاری همچون ستارخانها و باقرخانها زینت شده است. انقلاب مشروطه یکی از این سرفصلهای سرخ انقلابی است که بار دیگر شرف از دست رفته این میهن را که منکوب ستم و استبداد شده بود اعاده کرد. خروش آزادی و عدالت طلبی خلق در يك مقطع به پیروزی رسید. اگر چه بعداً متأسفانه مجاهدین پیشاز انقلاب خود نخستین قربانیان اقشار ارتجاعی و سازشکاری شدند که از این پیشتر لیاس شرح و دین برتن کرده بودند. اینجاست که باید از مواضع مردمی و ترقیخواهانه آیات و مراجع بزرگی همچون مرحوم آخوند خراسانی که نگذاشتند چهره راستین اسلام بلوث مشروطه خواهی محمدعلی شاه آلوده شود، صمیمانه تجلیل نمود.

هم میهنان عزیز، یادآوری درس‌های انقلابی مشروطه و آن سازش پلیدی تاریخی که انقلاب را نابود و فرزندان را شهید کرد ما را بر آن میدارد تا به اوضاعی که هم اکنون در این میهن جریان دارد با هوشیاری بیشتر بنگریم. مسأله اینست که آیا امپریالیستها **بقیه در صفحه ۸**

## حالا مرحله دوم افشاگری است

ما هم تهمت بزرگی را که به تحریم کنندگان انتخابات اختصاصی مجلس خبرگان زده شد، مثل خیلی از مردم ایران شنیدیم. جوانی و شیرین زبانی، ممکن است کار بسیار بدست اشخاص بدهد، زیرا حقیقت چیز دیگری است. آنها که می‌خواستند انتخابات، در حلقه انحصار و اختصاص انجام گیرد، بدیقین ازین خوشحال می‌شدند که تمام نیروهای متفکر و قایل به حق حکومت مردم، از مداخله و مشارکت در این مشاوره اختصاصی خودداری کنند. تازحمت ارتکاب تخلف‌ها و مخدوش کردن انتخابات، به دوش آنها نیفتد. حالا چه اتفاق افتاده است که تمام طرفداران جبهه ملی، جبهه دمکراتیک ملی، معتقدان به اشرف دهقانی، و حزب جمهوری خلق مسلمان، و جمعیت آزادی و جمعیت اتحاد برای آزادی و استقلال، و اتحاد چپ و چندین جمعیت و حزب دیگر، تعدادشان به گفته سخنگوی صد درصد صادق دولت، از پانصد نفر در سطح کشور تجاوز نمی‌کند، خدا می‌داند و دل آگاه این سخنگو.

به این هوشی بازی‌ها کار نداریم، ولی حالا مرحله **بقیه در صفحه ۲**

## برچسب ضد انقلاب

مردم ایران، جوانان برومند انقلابی، زنان و مردانی که برای سرنگونی رژیم خاین و سرسپرده شاه مطرود، کمر بستید، به شما باید تبریک گفت، زیرا، برچسب تازه‌یی، به وسعت و تراکم جمعیت تمام کشور، برای شما تهیه دیده‌اند. «ضدانقلاب» این برچسب را می‌دانید چه افرادی به پیشانی شما می‌چسبانند؟ «تیمسار شاکری، رئیس جدید ستاد، و «تیمسار الیاس دانشور» فرمانده کل ژاندارمری. مطالب تیمسار شاکری را پیش ازین خوانده‌اید، يك هفته پیش، و حالا نوبت آنست که اظهارات فرمانده کل ژاندارمری را بخوانید: وی (یعنی تیمسار الیاس دانشور) پیرامون فعالیت‌های پنهانی و آشکار «عناصر ضد انقلاب» افزود: **بقیه در صفحه ۲**

## دیداری از شورای انقلاب، کمیته‌ها و دولت (۸) سنگرهای زیر حمله

شک نیست که در محور گروهبندیهای نظامی که اکنون از يك وحدت سازماندهی در نام نیز برخوردارند، جایای نظامیان بازنشسته، یا طرد شده رژیم سرنگون شده، و بسا که نظامیان دارای پیوند خانوادگی یا رهبران این گروه‌ها پس از درم شکسته شدن میلیتاریسم وفادار به رژیم منحل وجود دارد. در آغاز کار، نقش سرهنگ توکلسی، و حضور فعال سرلشکر قره‌نی، نشانی از این جا پابود، و هم اکنون سرلشکر امیر رحیمی، افسر اخراجی و مخالف خوان رژیم منحل، موضوع روز است، و مجموع نظامیان صاحب‌داعیه اخراج شده از ارتش، در بیست و پنج سال گذشته به این تعداد محدود نمی‌شود. و هنگامی که با داعیه‌های این افراد، یا با گذشته‌هاشان آشنایی پیدا کنید، می‌بینید که اینان، اگر مردمان عادی و قابل انطباق با شرایط بودند، در گذشته این همسازي را نشان می‌دادند، و با تمام بلندپروازی‌هایی که دارند، از ارتش طرد نمی‌شدند، و خصلت اصلی آنها که بلندپروازی‌های نظامی ناپلئونی است، و طبیعی جامعه استعمار و امپریالیسم زده‌است، درباره هدفشان، جای بحث می‌گذارد. **بقیه در صفحه ۷**

## در ارتش، هشیارتر عمل کنید

آقای که خود را افسر ارتش معرفی می‌کرد، با لحنی تلخ از پیغام امروز گله داشت که درباره سرتیپ شاکر رئیس جدید ستاد ارتش کوتاه آمده است. و از سا باز خواست می‌کرد که: شما که ادعا می‌کنید روزنامه‌آزاد هستید چرا از این تبعیض‌ها نمی‌نویسید؟ از این پارتی بازی‌های دوره طاغوتی، که الان هم رواج پیدا کرده است. شما برای آدمی مثل «فرید» ده‌ها مطلب نوشتید ولی در مورد این یکی، چیزی نمی‌نویسید. چرا نمی‌نویسید که فرماندهی که امروز در راس ستاد مشترک نیروهای ارتش قرار گرفته، مدت‌ها (در حدود نه سال) در «دفتر اطلاعات ویژه شاه» کار می‌کرد. همان دفتر که رابط بین رکن دوم و ساواک با شاه بود. این دفتر حتی کارهای ساواک و رکن دوم را هم کنترل می‌کرد. و در مهم بودن آن همین کافی است که بگویم قبل از ارتش بد نصیری **بقیه در صفحه ۸**

# قوای ضربتی امریکا در خلیج فارس و سایر مناطق جهان دنبال چه می گردد؟

آنچه خبرگزاری پارس به نام اطلاعیه مطبوعاتی سفارت امریکا انتشار داده است، و در اصل عبارت از متن رسمی آن قسمت از اظهارات «هارولد براون» وزیر دفاع امریکا درباره خلیج فارس است که خبرهای مربوط به بسیج نظامی ایالات متحد را برای خلیج فارس توجیه می کند، از یک جهت حایز اهمیت است که نشان می دهد، مورد و موضوع این بسیجها و اختطارها، و اعلام آمادگیها، مربوط به حمایت واشنگتن، از رژیم حاکم بر سرزمین عربستان است.

به این برشهای اظهارات دقت کنید:

۱- من فکرمی کنم که امریکا آماده است از قدرت نظامی به منظور دفاع از منافع حیاتی خود استفاده کند. ولی ما حالا منافع حیاتی خود را با دقت بیشتری تعیین می کنیم و بیش از پیش به این حقیقت پی برده ایم که اگر مردم بومی منطقه مورد نظر واقعا خواستار اقدام نظامی ما نباشند استفاده از قدرت نظامی موثر واقع نخواهد شد.

۲- امریکا این منطقه (خلیج فارس) را از لحاظ منافع خود یک منطقه حیاتی می داند. در عین حال ما سعی می کنیم حضور خود را در این منطقه تحمیل نکرده و فقط در مقابل تقاضای کمک از جانب کشورهای این منطقه اقدام به کمک کنیم.

۳- آنچه امروز حائز کمال اهمیت است اینست که ما به کشورهای حوزه خلیج فارس کمک کنیم تا امنیت خود را تقویت کنند و ما این کار را می کنیم. برای مثال دولت امریکا اخیراً افزایش مسا دل ۱/۲ میلیارد دلار فروش اسلحه به عربستان سعودی را به منظور آموزش گارد ملی آن کشور تصویب کرد.

۴- ما اهمیت میزان استقبال و پشتیبانی مردم منطقه را (در مورد اعزام قوا) نادیده نخواهیم گرفت. تا آنجایی که من می دانم هیچ یک از دوستان ما، درین منطقه به آنچه ما انجام داده ایم اعتراض نکرده اند. ولی عده زیادی در مورد اظهارات مقامات امریکایی که ایجاد نگرانی نموده معترض بوده اند. در حالی که مقامات امریکایی چنین اظهاراتی نکرده اند بلکه سایرین استنباط نادرستی از اظهارات آنها نموده اند.

۵- مانیروهای داریم (برای مداخله نظامی در خلیج فارس) که به ناتو واگذار نشده اند. و اصلا برای این منظور به وجود نیامده اند. ما می خواهیم این امکان را داشته باشیم که ازین نیروها در هر نقطه جهان که لازم باشد به سرعت استفاده کنیم، این نیروها محدود به نیرویی که مورد مطالعه ارتش است، نمی باشد. باید به سرعت انتقال این واحدها را افزایش دهیم.

این روزها خلیج فارس مورد توجه عده زیادی قرار گرفته و باید هم چنین باشد ولی نیروهای نامبرده فقط به خاطر این منطقه ایجاد نشده اند و مناطق دیگری خارج از پیمان ناتو در جهان وجود دارند که ممکن است اعزام این نیروها به آن مناطق ضرورت داشته باشد.

● آشکارا، پیداست که رهبران سعودی، از سر نوشت رژیم متحده ملیتاریستی ایران سخت دچار اضطراب شده اند، ولی راهی که برای مصونیت خویش برگزیده اند، بیشتر دست و پای آنها را می بندد و آنها را در شرایط پسر دشوارتر از رژیم ملیتاریستی سرنگون شده ایران، زیر پای حوادث خواهد افکند.

در عین حال، اظهارات وزیر خارجه امریکا، نشان می دهد که سایر کشورهای ناحیه خلیج فارس، نسبت به نقش عمل حمایت امریکا از سعودی، اعم از ارسال هواپیماهای پیچیده جنگی، افزایش برنامه تسلیحاتی و آموزشی در سعودی، و اعزام ناوگان هواپیما بر، معترض نشده اند، و این اعمال را با سکوت برگزار کرده اند، و فقط اظهارات مقامات امریکایی - که گویا بد و نادرست انتقال یافته - باعث برانگیختن نگرانی این کشورها بوده است.

اما، این تاکید که امریکا فقط با اجازه و دعوت مردم بومی، قوا به سرزمین آنها وارد خواهد کرد، توجیه شوخی آمیزی است. و باید گفت، تنها دیوانگان هستند که ممکن است از ارتش امریکا، برای حضور در سرزمین خویش دعوت کنند، یا یک هیات حاکمه سرسپرده که از بیم مردم بومی، می خواهد زیر بال ارتش امریکا پناه بگیرد. و اگر منظور از مردم بومی، سرسپردگان نظام حاکم، به امریکا باشد، شاید بتوان تشخیص داد که در آینده نزدیک سعودی، و پاره ای از امارات جنوبی خلیج فارس، زیر چکمه سربازان امریکایی درآید. همچنین، مسقط و عمان به چنین افتخاری نایل گردند.

## خبرهای خارجی

### اعتراض به انتخابات در بولیوی

اتحادیه های چپگرای بولیوی به منظور اعتراض به انتخابات، مردم را دعوت به یک اعتصاب عمومی ۲۴ ساعته کرده اند که در عین حال قدرت و محبوبیت آنها را نشان خواهد داد.

### امریکا نگران نفوذ فرانسه در منطقه خلیج فارس است

یونایتد پرس - روزنامه کویتی «القبس» دیروز نوشت فرانسه از کشورهای حوزه خلیج فارس حمایت نظامی خواهد کرد. بنوشته این روزنامه نزدیکی فرانسه و کشورهای خلیج فارس از زمان سفر ولیمید عربستان سعودی به فرانسه و پیام حاکم کویت به ژیسکاردستن آغاز شد. القبس از قول منابع موثق در واشنگتن نوشت ایالات متحده این تحولات را با نگرانی عمیق دنبال میکند. القبس اضافه کرد شورای امنیت ملی امریکا در حال انجام مطالعات سری و سری در باره نفوذ دولتهای اروپایی بخصوص فرانسه در خلیج فارس است زیرا چنین نفوذی به منافع سیاسی نفتی نظامی و استراتژیک امریکا در این منطقه لطمه میزند.

## حالا مرحله دوم افشاگری است

### بقیه از صفحه ۱

دوم افشاگری است. آنها که در انتخابات شرکت کرده اند تا به مردم بگویند حکومت حق مردم است و ودیعه از پیش ارزانی شده به هیچ مقام و هیچ فردی نیست و هیچ آدم عاقل خود را از حق می دهد که دارد محروم نمی کند صدها صدو مدرک دارند که افشاگرانه، آیین نامه یا قانون انتخابات مجلس اختصاصی خبرگان را، در عمل، پیش روی تاریخ قرار می دهد. مردم خود، شاهد زنده وقایع بوده اند. اما باید جایی ثبت می شد که «حزب معلوم» با انحصار طلبی مطلق، هم قانون چگونه تدوین کرد، هم انجمن های نظارت را چگونه در تصرف خود گرفت، هم مجموع قریب به اتفاق بازرسان های ناظر بر انتخابات را، و هم رأی گرفتن از انبوه چشم و گوش بسته ای، که فکرمی کردند دارند زیارت حضرت عبدالعظیم، یاصل مستحب دیگر را در راه خدا انجام می دهند. و حتی یک لحظه مجال نیافتند - همانطور که در دوره رستاخیز به آنها فرصت نمی دادند - درباره آنچه باید انجام دهند فکر کنند. و گر نه، راستی کدام آدم عاقلی است که با دست خود، حق حکومت، و تمام آزادیهای ناشی از حقوق طبیعی خویش را از خود سلب کند، و به عده ای بدهد که درباره اش فکر می کنند، او توانایی تشخیص خوب بود خود را ندارد، و در زندگی باید تعدادی آقا و تقیم و سرپرست برای او تکلیف تعیین کنند.

اکنون باید این اسناد برملا شود، تا نگویند، تمام آنها که در انتخابات شرکت نکردند پانصد نفر بیشتر نبودند تا نگویند تمام آرای ریخته شده به صندوقها، و خوانده شده در انجمن های نظارت، آرای طبیعی بوده است و مردم از سر آگاهی، و بی هیچ فشار و تحمیل به صندوقها ریخته اند، تا نگویند که صندوقها را، در دستها و شهرها، آرای خود مردم پر کرده است.

بگذارید آشکار شود که قدرت، حتی داعیه داران تقوی را چه زود اغوا می کند و به اعمال عمو و عاصی و امیدارد. و به اعمالی فراتر از آن، و روزی که علی می فرمود، اگر تقوی می گذاشت من سیاستمدارترین مردمان بودم، درباره چه مقوله ای، قاعده و قانون می گذاشت و بین تقوی و ضد تقوی چه نقطه تمیز و شاخصی قرار می داد.

حالا نوبت افشا کردن میزان اصالت «نود درصد آراه است. با وجود نبردی چنین نابرابر و غیر عادی و دور از اصول.

ولی آنچه بطور اخص جلب توجه می کند، آنست که وزیر خارجه امریکا، دارد فرصت تازه را که برای انتقال مجدد به سیاست هجوم مستقیم و مستقل نظامی، در ایالات متحد پیدا شده، عنوان می سازد. امریکا، در آن قسمت از مناطق جهان، که پیوندهای زنجیره ای متصل به ناتو گسیخته شده است، و از برد حضور قوای ناتو بیرون است، آماده شده است تا باردیگر حضور ضربتی و جنگی خود را اعلام کند. و درین حضور مستقل از ناتو می خواهد عمل کند. مستقل از ناتو، البته دارای معانی متفاوت است، هم از دیدگاه اقتصادی، هم از افقهای سیاسی - نظامی. و پس از گسیخته شدن، یا در واقع انحلال سنتو - سینتو (و از روی طبع) آنزوس، اینگونه تظاهر قدرت از جانب واشنگتن، چندان غیر مترقبه نخواهد بود. زیرا، در عمل، ژاندارمهای مامور واشنگتن، در منطقه، دچار شکست و ناکامی شده اند. و برای حفظ «وضع استعمار ملل جهان، که به حق برای امریکا، حیاتی است - زیرا بی این مواضع استعمار، قدرت جهانی امریکا با شتاب افول خواهد کرد - حضور خود امریکا اجتناب ناپذیر بنظر می آید. و اگر ناتو را، درین برنامه، دور نگاه می دارد برای آنست که از توقع روز افزون یاران خویش در ناتو نسبت به تقسیم منابع ثروت جهان، درامان بماند.

در هر صورت، مرحله جدیدی که در ایران آغاز شده، اثر خود را در آینده بی نه چندان دور در سعودی آشکار خواهد ساخت و آنجاست که نوبت آزمایش استراتژی جدید امریکا (آنهم در خلیج فارس) در عمل فرا خواهد رسید. آزمایشی که پیش بینی آن از هم اکنون دشوار نیست.

## کابینه جدید ایتالیا تشکیل شد

آسوشیته پرس - فرانسیسکو کوزیا وزیر کشور پیشین ایتالیا روز شنبه با تشکیل یک کابینه موقت به بحران شش ماهه در دولت ایتالیا پایان داد. کوزیا که تا سال گذشته بدلیل قتل اللومورو از سمت خود یعنی وزارت کشور کناره گیری کرده عضو حزب دمکرات مسیحی است و کابینه اش را بعد از ظهر شنبه به رئیس جمهور ایتالیا معرفی کرد.

کابینه ۲۴ نفری کوزیا از ۱۶ دموکرات مسیحی چهار عضو حزب سوسیال دموکرات ۲ تن از حزب لیبرال و دو وزیر مستقل تشکیل شده است.

## بودجه نظامی فرانسه افزایش یافت

خبرگزاری فرانسه - بودجه نظامی فرانسه ۱۵ درصد افزایش یافت. وزیر دفاع فرانسه اعلام کرد افزایش ۱۵ درصد به بودجه نظامی این کشور باید به فرانسه قدرت آنرا بدهد که در شرایط بین المللی موجود از خود دفاع کند.

در پاسخ باین سوال که آیا فرانسه مایلست نقش ژاندارم ایالات متحده را در برخی مناطق جهان به عهده بگیرد وزیر دفاع فرانسه پاسخ داد این بودجه به هیچوجه برای چنین منظوری نیست.

## بر چسب ضد انقلاب

### بقیه از صفحه ۱

خلع سلاح، تیپ مهاباد و پاسگاههای ژاندارمری در آشفته پیروزی انقلاب اسلامی ایران توسط عناصر ضد انقلاب صورت گرفته است و آنها در همین حال مقداری اسلحه نیز از خارج وارد کرده اند و پول لازم را نیز از عوامل خارج دریافت می کنند. در صورتی که تبلیغات و اظهارات آنها دروغ محض و محکوم است و کردها خالص ترین و پاکترین نژاد آریایی هستند.

بر چسب ضد انقلاب، تنها یک بر چسب تبلیغاتی نیست. محاکم نظامی، گیوتینهای عصر شاه مطرود و منفور هم دارند خود را برای فعالیت های تازه آماده می کنند. فعالیت در قلمرو وسیعی که زیر بر چسب قرار می گیرد.

لازم نیست که ما به شما بگوئیم، یا بیان سابقه پیشینه ای لازم باشد تا نشان دهد که فرمانده کل ژاندارمری چه اندازه از «انقلاب اسلامی ایران» می فهمد، و یا از انقلاب اصلا چه می داند، کافی است به آن قسمت که با حروف درشت تر چیده شده دقت کنید تا بدانید که انقلاب اسلامی و اصلا انقلاب برای این فرمانده محترم عبارت است از آن جهان بینی که: « کردها خالص ترین و پاک ترین نژاد آریایی هستند».

این اندازه پیروزی و پیوند مبارک است، هم برای آقای مهندس بازرگان نخست وزیر مسلمان انقلاب، و هم برای شورای اسلامی انقلاب، و تمام آنها که از انقلاب اسلامی برای خود سهمی قایل هستند. و دیگر لازم نیست به اختصار داستان ارتش، در مقام تیز کننده گیوتین دادگاه های نظامی توجه کنند، یا اختصار مقامی که تا انقلاب در نظفه بود، تا رژیم میلیتاریستی تسلیم نشده بود، از روحانی تا غیر روحانی، از انقلابی تا فرد عادی و از حقوقدان تا جامعه شناس، با تمام وجود خواستار بر چیده شدن سازمانش بودند.

مردم ایران در تمام سالهای متصل به اوج انقلاب انحلال دادرسی ارتش و محاکم نظامی را، زیر شعار قانونی نبودن دادگاههای اختصاصی طلب می کردند. و درست حالا که «انقلاب اسلامی» با تحکیم موضع نخست سراع خود دادگستری خواهد رفت، این سازمان زایده و غیر قانونی تمام دوران تشکیل محاکم نظامی سر برداشته است، و داعیه حضور و رسمیت بالاتر از اراده مردم ایران دارد و می خواهد راه افشاگری های مربوط به ریشه بستن مجید قدرت ضد مردمی را در ارتش که باید به مردم ایران وفادار بماند، بگیرد. آنهم باتدارکی که ملاحظه می کنید، تدارک نژادپرستانه آریامهری!

## کاندیدای ۷ گروه سیاسی:

## خبر روزنامه جمهوری اسلامی را تکذیب میکنم

مرتضی آلاپوش کاندیدای ۷ گروه سیاسی در نامه زیر به وزارت کشور، خبر مندرج در روزنامه جمهوری اسلامی را تکذیب کرد: اینجانب، مرتضی آلاپوش از طرف ۷ گروه ائتلافی بمنوان کاندیدا در انتخابات مجلس خبرگان شرکت کرده و در فرمانداری ثبت نام نموده ام. (شماره ۴۵) فرمانداری، نام مرا در لیست کاندیدهای تهران بطور رسمی تائید و در جراید نیز درج کرده است. ولی متاسفانه، روزنامه

## با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

# قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظر در مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

## طرح مقدماتی جاما

درباره شورا

بر اساس آیات «وامرهم شورى بینهم» آیه ۳۶ شوری و آیه «وشاورهم فی الامر» و با توجه به کوششهای تاریخی در جهت بوجود آوردن هسته های حاکمیت مردم ملهم از این اصول و با تکیه و اعتماد به خلاقیت انقلابی مردم ایران، «جاما» توانسته است «طرح نظام شورائی» را پیشنهاد کند. شوراها گروههای طبیعی هستند که اکنون خارج از اراده ما وجود دارند تلاش ما بیشتر برای بدست دادن یک روش که یا آن به شناخت و سپس نهادسازی این واقعیت در جامعه بپردازیم. ما از دو ملاک یا ضابطه برای جداسازی

دمکراسی پارلمانی (غربی) میگوید حکومت برای مردم در حالیکه نظام شورائی میگوید: حکومت توسط مردم. - دمکراسی غربی به حق حاکمیت مردم معتقد است ولی معتقد است به لحاظ غیر عملی بودن اعمال جمعی آن باید آنرا به وکیل انتقال داد. نظام شورائی معتقد است باید حتی المقدور نهادهائی برای اعمال مستقیم حق حاکمیت در شوراها پایه بوجود آورد و فقط موقمی به انتخاب وکیل تن در داد که اعمال مستقیم حاکمیت غیرممکن باشد در شوراها همانگی. - نحوه عمل دمکراتیک در شوراها مورد عمل قرار میگیرد چون ارتقاء و انتخاب فقط از راه یکبار انداختن تکنیک اخذ آرا نبوده بلکه متکی بر شناخت عمیق و عملی است. اعمال حق حاکمیت ده تا شورای استان به جهات عملی غیر مستقیم و درجهای میگردد: یعنی اعضای شورای ده از

به مسلم، در رابطه با سازمان عمومی خدمات. و سپس وظیفه وزارت کشور و برنامه ریزی که از یکسو خواستهای محلی را که توسط شوراها سکنائی برنامه ریزی و در سطح استان هماهنگ شده با رهنمودهای ملی که توسط شوراها پانچگانه ملی تصمیم گرفته شده سازگاری و ارتباط میدهد و بالاخره دو وظیفه بیرون مرزی که در رابطه با دفاع ملی و روابط خارجی دو سازمان بوجود می آورند که یکی حفظ و حراست و تمامیت ارضی و دیگری منافع ملی بمعنیه دارد. نیاز و ضرورت و امتیاز نظام شورائی رهبرگرائی یکی از خطرناکترین گرایشهای عام جامعه است. اعمال دمکراسی غربی و انتخاب ریاست جمهوری و نمایندگان از طریق مراجعه به آراء مخفی و عمومی در جهت تقویت این گرایش قرار میگیرد. تاریخ چند هزار ساله ایران نشان میدهد رهبری صالحین از جمله امام و مصدق و امیر-

# بررسی پیش نویس قانون اساسی بر مبنای نظام شورائی

جانب مردم بلاواسطه و مستقیماً انتخاب میشوند و حال آنکه اعضای شورای بخش دو درجهای یعنی از طرف اعضای شوراها و هیئت نظارت تا استان انتخاب میگرددند. - در شوراها پایه وحدت تصمیم گیری و عمل وجود دارد در نتیجه خود کار و خودکفا بوده و باری بی روش جامعه نیستند بعلاوه چون وارث مشکلات بشمار میروند مستقیم تنها در يك صورت موفق خواهیم شد که همه مردم در رفع آن ها شریک باشند این است ضرورت سپردن کار مردم به مردم، دولت راهنمایی و کمکهای تخصصی خواهد داد. - این نظام شورائی مبدل به سلسله مراتب هرمی و تمرکز قدرت نمیگردد چون حاکمیت در شوراها پیاپی است مستقیماً اعمال میگردد و سلسله مراتبی هم که از شورای همانگی بخش تا استان بوجود آمده ارتقاء یا تقوی ترین عناصر را در سطح استان سبب می شود و در نتیجه شورای همانگی استان در ارتباط با استاندار انتخابی جای پیونده حاکمیت مردمی یا محلی یا حاکمیت ملی (متملور در قوای پنچگانه منفک از هم و مستقیماً از جانب مردم انتخاب شده) خواهد بود و بدین طریق مسئله دولت اشرافی و دیوانسالاری حل خواهد شد. دولتی محدود به مفت و وظیفه اصلی بوجود خواهد آمد که پنج وظیفه آن مربوط به داخل و اداره امور شوراها میگردد که این پنج وظیفه نیز اصولی اسلامی را نهاد سازی میکند اصولی از قبیل: لیس لانسان الا ماسمی در رابطه با شورای تولید صنعتی «تامون علی الیس و تقوی» و در رابطه با سازمان تعاون و توزیع «وحدیت نبوی الزرع للزارع ولوکان غاصبیا» در رابطه با سازمان شورای تولید کشاورزی و بالاخره «من اصلاح ولم ینتم یا مورا المسلمین ولیس

کبیر استثنائاتی هستند بر قاعده کلی که رهبری اغلب تا صالح و زورمندار بوده اند. سیستم شورائی با توزیع قدرت در شوراها پایه و تقلیل بار و قدرت سازمانهای دولتی پانزهری است برای این تمرکزجویی و گرایش بالا. باز نظام شورائی چون کارها را بطور جمعی تصمیم گرفته و اجرا میکنند امکان شناخت متقابل افراد را میسر میسازد و از ارتقاء افراد فرصت طلب جلوگیری میکند و اصولاً مکانیسم هائی برای جلوگیری از فرصت طلبی بشمار میروند. انقلاب ایران دارای دو صفت است ملی و اسلامی. ملی است چون با خون ایرانی و عرق جبین ایرانی به نتیجه رسید، اسلامی است چون با توجه به ارزشهای اسلام عقاید اسلامی دارد و نمیخواهد فقط به خودخواهیهای ملی یک ملت جواب بدهد و از جریان باز بایستد و مثل آب راکد بماند. میخواهد به تمام ممالک اسلامی و دنیای مستضعفین سرایت کند دشمن هم به این امر توجه دارد. از اینجاست کوششهای تبلیغاتی علیه صفت اسلامی انقلاب ما چون از این راه است که اشاعه خواهد یافت خود ما نیز باید توجه داشته باشیم که دنیای مستضعف میخواهد از این انقلاب الگو بگیرد و ما باید در تدوین حقوق اساسی و قانون اساسی توجه به این مطلب هم داشته باشیم و فکر نکنیم که انقلاب اسلامی است و قانون اساسی ایرانی- در تدوین خود پیش نویس به ترتیب اهمیت از منابع زیر الهام گرفته اول قوانین فرنگی و قانون اساسی سابق دوم اصول و موازین اسلامی سوم نو- آوریهای محدود. ما فکر میکنیم که این نظم باید معکوس گردد. ادامه دارد

# مجلس موسسان - قانون اساسی

## مواضع و نظرهای جبهه ملی، درباره شورای انقلاب - دولت، آشفته گی اوضاع و

(۳)

ما این کوششها و فداکاریها را گرامی میداریم و به همه فداکاران و شهیدای آرمان ملت درود فراوان میفرستیم. با آنکه پس از تشکیل دولت موقت و تنظیم برنامه اجرایی انتظار میرفت که آشفته گیها و نابسامانیهاییکه از نتایج طبیعی و قهری چنین انقلابی است و در این مورد حتی از حداقل پیش بینی شده هم کمتر بود، روز بروز کمتر شود و نظام امور با توجه به هدفهای انقلابی بر محور صحیح خویش مستقر گردد متأسفانه برخلاف انتظار یا گذشت زمان آشوب و هرج و مرج کامل در تمام سطوح کشور حکومت میکند و بیجای دولت قانونی منتخب رهبر انقلاب عوامل قدرت طلب و ماجراجو و یا عناصریکه برای حفظ منافع خویش و یا ملاحظاتی دیگر به جمع آوری افراد مسلح پرداخته اند زمام حکومت را بدست دارند.

برنامه تجدید حیات اقتصادی کشور طرح و اعلام و اجرا نشود، وابستگی ملت برای ادامه زندگی روزانه به خارج کشور که در واقع وابستگی به امپریالیزم و یا عمال آنست پنحوی خواهد شد که انقلاب بزرگ ملی ایران قدرت مقاومت خود را در برابر توطئه ها و یا ضربات استعمار جهانی از دست خواهد داد و بیم متلاشی و نابودی کوششهای ملی به طرز وحشت انگیزی افزایش خواهد یافت. جبهه ملی ایران که با آگاهی از مشکلات و نابسامانیها و ناراضیها و همچنین با احساس خطران و توطئه ها از طرح مسائل بطور آشکار خودداری میکرد امید داشت که با طرح برنامه ها و پیش بینی های لازم از طرف دولت موقت قدرت لازم برای دولت بوجود آید و با اجرای برنامه های اقتصادی عاجل از خطرات فوری کاسته شود. متأسفانه دولت موقت با وجود آگاهی کامل که نسبت به همه امور مملکتی دارد و با حس نینتی که برای تنظیم و اصلاح امور دارا میباشد فاقد برنامه های مناسب برای مواجهه با مشکلات کنونی کشور است و در مواردیکه دارای طرح و یا برنامه هائی هست قدرت لازم برای اجرای آن ندارد. مشکل اساسی و بزرگ دولت در این است که برخلاف تمام دولتهای متعارف جهان منحصراً از راه توضیح و تشریح مشکلات و بحث و گفتگو درصدد حکومت و اداره امور کشور و اجرای برنامه خویش است.

دولت فعلی عملاً فاقد قدرت و امکانات اجرایی که دو مشخصه اصلی و اساسی هر دولتی بشمار میرود میباشد و در چند ماه گذشته آثار و علائمی که نشان دهد در راه تأمین این دو خصیصه اصلی دولت اقدام اساسی و همه جانبه ای صورت گرفته باشد بچشم نمیخورد. ترکیب دولت پنحوی است که تحرک و قدرت لازم را برای مواجهه با چنین مسائل مهم و مشکلات عظیم و شرایط فوق العاده تاریخی در آن وجود ندارد. اقتصادیات - دستورها - راه حلها و تصمیمات خارج از هر نوع تنظیم اساسی و برنامه ریزی و ضوابط و اصول انجام گرفته و میگیرد. هدفهای انقلابی و طرز تفکر نهضتی جای خود را به ملاحظاتی فردی و نزدیک بینی ها شخصی داده است. اگر در اوضاع و احوال بعد از انقلاب بعثت ناگهانی بودن تغییر و عظیم بودن حادثه و رویدادها امکان تنظیم ضوابط و برنامه ریزی اصولی وجود نداشت بعد از آن تقریباً هیچگونه کوشش اساسی برای جهت گیری در این امور بچشم نمیخورد. یعنی از طرحها و برنامه های ارائه شده که با

امروز در اغلب نقاط کشور اثری از قدرت قانونی منتخب رهبر انقلاب وجود ندارد و عوامل قدرتمند و مسلح محلی اختیار جان و مال مردم را در دست گرفته اند.

وحدت کلمه که مایه و اساس پیروزی انقلاب بود و همه قشرها و نیروهای اجتماعی را برای وصول به یک هدف معین پندور خود جمع کرده بود پسختی در معرض خطر نابودی است. امری که برای جامعه انقلابی مانند ایران امروز يك فاجعه تاریخی بشمار میرود.

برنظمی و عدم امنیت یسرعت در حال گسترش است و ادامه این وضع ممکن است موجب مسلح شدن بیشتر قشرها و واحدهای جامعه برای حفظ خود و خانواده و اموال خویش گردد. هیچ راه حل عملی برای رفع بیکاری و یا اقل تقلیل آن ارائه نگردیده و یا باموقع اجرا گذاشته نشده است. و بدون برقراری نظم و امنیت زندگی براماتقان واحدهای اقتصادی و احیاء تولید در سراسر مملکت عملاً مقنور نمیشد.

برقراری نظم و امنیت زندگی و ایجاد کار برای بیکاران دو ضرورت بسیار اساسی و فوری برای ادامه حیات کشور تلقی میشود. در صورتیکه با برنامه های فوری و ضروری بیکاران بکار مشغول نشوند و تولید حتی در حداقل مسالین گذشته برقرار نگردد و بلافاصله

# مقالات

دین صفحه مقالات و نامهایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می شود که در همین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده این نظرها را منتشر می کنیم.

### من با شعر،

### توباتفنگ،

بگو، سنگرها را از عشق و ترانه پرکنند

من باشم من باشم  
به سینه برمی خیزم  
هر اوز را گلوله وار  
در سینه سیاهان شلیک  
توباتفنگت بر خیز  
و شب را، چنان شکار کن  
که دیگر هرگز، نتواند بر خیزد  
رو باهان از پیچ راه کورهای می آیند  
لشکر، لشکر، آماده کرده اند  
لیکن، غمت سیاه ... خاک تور  
به آخور اسبان فربه پروار می ریزند  
گورستان خواهیم کرد.

### جلال الدین ملکشاها - سنندج

برای تو ای سرزمین آتش ای برب خفته دشمن، هزار توطئه در آستین خیانت دارد.

بگو، شیرزادگان آماده باشند  
بگو، پلنگهای کوهستان، نتوانند بر خیزد  
نخواهند

رو باهان از پیچ راه کورهای می آیند  
لشکر، لشکر، آماده کرده اند  
لیکن، غمت سیاه ... خاک تور  
به آخور اسبان فربه پروار می ریزند  
گورستان خواهیم کرد.

### نامه يك روستایی:

### حسگر خان سنجایی را بهتر بشناسیم

از طرف هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق ایران نامه یک روستایی به این سازمان که به افشای یکی از خانهای ایل سنجایی بنام عسکرخان پرداخته منتشر شده است در زیر نامه مزبور را می خوانید:  
عسکرخان سنجایی این عنصر ولید و زالوصفت را همه مردم غرب کشورمان می شناسند. او سالیان درازی است که خون دهقانان رنج کشیده سنجایی را میسکد.  
همکاری این عنصر با رژیم شاه سابق و سرسپردگی وی بر همه معلوم است. این شخص دائما در زمان پهلوی استانداران وقت کرمانشاهان و فرماندهان ژاندارمری را به خانه خود دعوت میکرد. در زمان رژیم محمدرضاخانی چندصد هکتار زمین را از دهقانان بیچاره سنجایی بهزور گرفته است. در زمان شاه سابق عسکرخان بارها از ژاندارمهای پاسگاه شیخ مصطفی برای سرکوب مردم استفاده نموده، در رژیم سابق همه کاره حزب رستاخیز در منطقه سنجایی و یکی از طرفداران قانون اساسی رژیم فاسد سلطنتی بوده و می باشد.  
این شخص هم اکنون علاوه بر زمینهای مزبور فراوان که من قادر به حساب کردن تمام آنها نمی باشم، دارای چندین آپارتمان در کرمانشاهان و نیز ساختمانی مجلل در قریه قیائوند میباشد، حالا این شخص خودش را در کمیته اسلامی کرمانشاه جازده و هر روز خودسرانه به نمایندگی از طرف ایل سنجایی با دولت اعلام همبستگی میکند. در حالی که غیر از مالکین و کدخداهای تمامی مردم از این فرد زورگو و ضد کرد در رنج و عذاب می باشند. او در اوایل اردیبهشت ۵۸ حدود ۶۰۰ قبضه تفنگ بر نو مردم افشا کند.

۱۹۷۰، کاهش ارزش دلار، افزایش قیمت نفت (تاجحدود ارزش تودمی) عواملی بود در جهت تحکیم قدرت اقتصادی اربابان «مثلث زشت» جدول شماره (۱)، بطوریکه در این جدول آمده است دارائی هفت خواهران نفتی که اکثر سهامداران این شرکتها امریکائی هستند در طی پنج سال بعد از افزایش قیمت نفت دو برابر و سود آنان از هریک که نفت خام از ۲۶ دلار به ۱۲۶ دلار افزایش پیدا نموده است.

دربرسی دیگر که ۲۷ شرکت نفتی بین المللی مورد مطالعه قرار گرفته، جدول شماره (۲)، این شرکتها در سال ۱۹۷۷ روزانه کنترل ۲۹ میلیون بشکه نفت خام را در دنیا در دست داشته که نیمی از آن در خاورمیانه تولید میگردد، که با مقایسه با تولید جهانی شرکتهای مزبور ۵۰ درصد تولید جهانی را در اختیار دارند. در صورتیکه ۹۳ درصد سرمایه گذاری های نفتی آنان در امریکای کاناذا و اروپا بوده که سهم خاورمیانه فقط یک درصد بوده است. ضمن

نفت، همین مایع سیاه متعفن که عامل اصلی در جنگ بین المللی، تا کامیاب در کودتاها و انقلابها در طی بیش از یک قرن گذشته بوده، و بخاطر حسرت یابی بدان سرمایه داران چه جنایاتی مرتکب نگردیده اند، و بالاخره منجر به عقب نشینی ظاهری و موقتی شیرین انگلیسی به مرزهای اولیه، سرآزید شدت سیل دلارهای سبز بجای لیر انگلیسی، جایگزین شدن مستشاران خوش برخورد بجای چکمه پوشان همنفن جریف خودخواه گردیده، از نیمه دوم قرن بیستم تاکنون در جهت حفظ و حراست آن، امریالیسم امریکا، با مثلث «بازارهای سیاسی نفتی»، (سازمان سیا، شرکتهای بین المللی نفتی امریکائی و بالاخره کشورهای معتدل تولید کننده نفت در اروپا) گامهای مثبتی برداشته است.

سازمان «سیا»، که عملیات ضد انسانی آن در طی سی سال گذشته برای ملت های آگاه پوشیده نبوده، مرکز اصلی این مثلث زشت است.

## «مثلث زشت» سرمایه داران نفتی

۸۵ درصد سود سالیانه این شرکتها حاصله از فروش نفت خام و فرآورده های مربوطه است. و به همین منظور در توسعه پالایشگاهها در کشورهای خود بیشترین سرمایه گذاری ها را نموده اند. برعکس به دلیل سود کم در فروش محصولات پتروشیمی سعی گردیده سرمایه گذاری این تاسیسات توسط خود کشورهای تولید کننده در داخل کشورشان انجام گیرد.

در طی سالهای بعد از افزایش قیمت نفت درآمد شرکت های نفتی بیش از ۳۰۰ درصد و در همین دوره درآمد کشورهای مطبوع این شرکتها از طریق دریافت مالیات های مستقیم ۵۰۰ درصد افزایش داشته است.

اگرچه امروز احيانا صحبت از همپاشیده شدن قدرت یکی از ارکان مثلث زشت امریالیسم یعنی اوپک است، چون کشورهای معتدل در اوپک وجود چند کشور غیر معتدل یعنی لیبی، عراق و احتمالا ایران را نمی توانند تحمل کنند، ولی نباید این اصل را نادیده گرفت که وجود یک سازمان همکاری بین دول نفت خیز بدون این کشورهای معتدل الزامی است.

### هوشنگ اوحلی

### \* جدول شماره (۱)

سال	درآمدخالص بیلیون دلار	کل دارائیها بیلیون دلار	سودخالص از فروش هریک نفت دلار
۱۹۷۰	۴۰۵	۶۸۰۵	۰٫۶۶
۱۹۷۱	۴۰۹	۷۴۰۲	۰٫۷۱
۱۹۷۲	۴۰۸	۷۸۰۴	۰٫۶۶
۱۹۷۳	۷۰۸	۹۰۰۰	۱٫۰۲
۱۹۷۴	۱۰۰۵	۱۱۳۰۸	۱٫۴۸
۱۹۷۵	۲۰۵	۱۱۷۰۳	۱٫۱۴
۱۹۷۶	۸۰۴	۱۲۸۰۹	۱٫۲۲
۱۹۷۷	۸۰۷	۱۴۱۰۴	۱٫۲۶

• هفت خواهران نفتی عبارتند از اکسون، گولف، موبیل، رویال داچ، تکزاکو، استاندارد کالیفرنیا، استاندارد اندیتا.

### \* جدول شماره (۲)

سال	درآمدکل برگشت سرمایه بیلیون دلار رویدارائی های ثابت، درصد	مالیات تولیدت میلیون پرواخذ شده بیلیون دلار میلیون پیشگه	تولیدت میلیون پرواخذ شده بیلیون دلار میلیون پیشگه
۱۹۷۰	۸۶	۱۰۳	۴۷
۱۹۷۱	۹۸	۱۲۰	۵۰
۱۹۷۲	۱۰۶	۱۵۰	۵۲
۱۹۷۳	۱۳۴	۲۱۰	۵۷
۱۹۷۴	۲۴۵	۳۹۶	۵۷
۱۹۷۵	۲۴۵	۳۶۸	۵۴
۱۹۷۶	۲۷۶	۳۳۸	۵۸
۱۹۷۷	۳۱۸	۳۸۱	۶۰

• بررسی ۲۷ شرکت بین المللی نفتی شامل هفت خواهران نفتی است.

دومین رکن این «مثلث زشت» شرکت های نفتی بین المللی امریکائی هستند که اکثر آنها از دهه ۱۹۵۰ با حمایت دولت امریکا به منابع نفتی دنیا دست یافتند و امروز در اوج قدرت هستند. و بالاخره سومین رکن مثلث زشت را، کشورهای تولید کننده نفت معتدل درون «اوپک» تشکیل میدهند که مجری مقاصد امریالیسمی در اوپک می باشند.

یکی از اقدامات جالب این کشورهای معتدل درون اوپک که به حق وارث شوم «داریسی» گردیده اند. (شخصی که در لباس امترالیایی، برای ردگم کردن، امتیاز نفتی ایران را در سال ۱۹۰۱ از مظفرالدین شاه کسب کرد) در چندین سال گذشته کارشناسان نفتی آنان به عنوان مختلف برای تجسس و اکتشاف استخراج نفت، و برپانمودن شرکت های نفتی و مسائل مشابه به سرزمین های پیکر زیرسلطه امریالیسم گسیل داده شده اند.

قبل از انقلاب ۲۱ بهمن ۱۳۵۷، ایران از این برنامه مستثنی نبود، و کارشناسان نفتی وزرده ایرانی در لیبی، الجزیره، ترینیدا، لیبان، یمن شمالی و چند کشور شرقی و غربی دیگر همکاری های نفتی موثری با سران این کشورها نموده اند. در مراسله زیر موبد نیات اصلی اعزام این کارشناسان میباشد. (الجزیره در سال ۱۹۶۵ در جهت ملی کردن نفت خود ضمن استفاده از ۱۰۰ کارشناس نفتی امریکائی و انگلیسی از ایران نیز درخواست کارشناس نفتی نمود.)

۱۹۱۹ در ۴۷ سفارت ایران در الجزیره «تلگراف»  
«... اقدامات لازم بعمل آید تا از این مسافرت آقای دکتر اقبال و کارشناسان اعزامی حداکثر استفاده تبلیغاتی بعمل آید...»  
وزارت امور خارجه ایران

شماره ۴۴ مورخ ۱۹ اردیبهشت ۱۳۵۰ به وزارت امور خارجه  
«... کار اراقتند با آمدن ۵۰ کارشناس ایرانی زیاد خواهد شد و از این جهت بسیار خرسندم زیرا الجزیره دست کم در کسب اطلاعات مهم نفتی نه تنها در الجزیره بلکه در لیبی، نیجریه و موریتانی که در آنجا امریکائی ها منابع نفتی قابل ملاحظه ای سراغ کرده و بکار و کاوشهای مقدّماتی برای استخراج نیز آماده نموده اند خواهند گردید... امیدوارم کار کارشناسان نفت ما در الجزیره گرفتار سرانجام کار مهندسمین ما در لیبی نگردد...»  
سفارت ایران در الجزیره

(کارشناسان نفتی ایران در سال ۱۹۶۵ به دعوت وزیر نفت لیبی به آنکشور رفتند، ولی بعلمت وجود درگیری های سیاسی بین مدیرکل نفت لیبی و وزیر مربوطه بدون استفاده از قدرت فنی کارشناسان ایرانی آنان به کشور بازگردانیده شدند.)

امروز خواسته های گرداننده اصلی «مثلث زشت» شاید هم بعلمت جبر طبیعت با گذشته متفاوت است. بطوریکه در طی دهه ۱۹۷۰ امتیازات تحویلی جای خود را به مشارکت ها داده و عملا کشورهای تولید کننده مخصوصا اعضاء معتدل اوپک در پلازارهای نفتی جهانی مورد حمایت مستقیم و غیر مستقیم شرکت های نفتی قرار گرفته اند. ولی آیا حوادثی که در طی چندسال گذشته در دنیای امروز رخ داده نشانه افول قدرت مالی و معنوی مثلث امریالیسم میباشد؟ نکاهی به روند فعالیت های یکی از ارکان این مثلث (شرکت های نفتی امریکائی) موبد کذب این نظریه است.  
جسبه بندی ظاهری شرکت های نفتی در مقابل اوپک در شروع دهه

### بانک توسعه

### بقیه از صفحه ۵

مردم از انقلاب حاصل دیگری نخواهد داشت. هدفی را که ضد انقلاب و امریالیست ها از همان ابتدای پیروزی انقلاب دنبال نموده است. همچنانکه رهبری بارها تکرار نموده اند انقلاب بدست مردم صورت گرفته و ادامه آن نیز بایستی مردمی باشد.  
در خاتمه بیاد داشته باشید که زندگی در یک کشور ویران و وابسته به بیگانه بدون استقلال اقتصادی امکان پذیر نیست. سخن از استقلال فرهنگی سیاسی و نظامی گفتن بدون توجه به زیر بنای اقتصادی بیبوده است. ما که نمی خواهیم ونمی توانیم چون

بین کارمند و کارگر و شکستن سدهای نفاق افکنانه و تبعیض آمیز شاهنشاهی.  
بدیبهست انجام چنین تغییرات بنیادی تنها با پذیرش و تکیه بر نیروی اکثریت کارمندان و کارگران و شرکت فعال آنها در تصمیم گیریها و اجرا آن از طریق ارگانهای مردمی و دمکراتیک امکان پذیر است. در مقابل سهردن امر عظیم سازندگی انقلابی و مبارزه با باقیمانده ارتجاع سابق بدست کارگزاران سابق عملا غیر ممکن و جز ضایع نمودن مجدد سرمایه های طبیعی و انسانی و ایجاد بدبینی و سرخوردگی

## آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

پهن فروشان آریامهری وطن خود را در جمدانی جای داده و راهی فرنگ شویم. ما ایرانی هستیم وطن خود را دوست داریم و بخاطر استقلال و آبادانی در محیطی آزاد و دموکراتیک کوشا خواهیم بود. ما در مقابل تاریخ و در مقابل خلق قهرمان ایران مسئول هستیم و اجازه نخواهیم داد ثمره خون هزاران شهید پایمال گردد و امریالیسم بین المللی بسر - کردگی امریکا و ارتجاع سابق سلطه منحوس خود را برای چندمین بار بر فضای ایران عزیز بکشانند.  
به: شهدای خلق عرب ایران  
شهادت  
در لحظه های ترمرد  
در لحظه های تهاجم  
خون تو سرب را  
به بازی گرفته بود  
در آن حصار گرم  
بیداد سرب و دود  
رنگین نموده بود  
با خون سرخ تو  
آنجا نوشته بود  
الملک یبغی مع الکفر،  
ولسی یبغی مع الظلم  
در امتداد آب  
در پای نخلها  
مرگ نجیب تو  
شفقت را  
به شهادت گرفته بود  
۱. شهاب





اقتصادی  
بر خلاف ادعای دولت

# اولویت در اعتبارات بودجه ۵۸ به صنایع داده شده است

بودجه امور اقتصادی، در طرح های عمرانی ۶۰۲ میلیارد ریال پیش بینی شده است، که ۶۸ درصد کل اعتبار طرح های عمرانی (سرمايه گذاري ثابت) را بخود اختصاص داده است. امور اقتصادی به ده فصل: کشاورزی و عمران روستایی، آب، برق، صنایع، نفت، گاز، معادن، حمل و نقل و ارتباطات، پست و مخابرات و جهانگردی می باشد.

بر خلاف آنچه که دولت ادعا کرده است که اولویت را امسال به کشاورزی و خود کفایی آن می دهیم، بیشترین بودجه امسال در بخش اقتصادی فصل نفت و سپس صنایع دارد و در درجه سوم به کشاورزی و عمران روستایی که شایسته ترین ضربه های امپریالیستی در دوران پهلوی بدان وارد آمده است، اختصاص داده شده است.

بودجه فصل نفت ۱۰۰ میلیارد ریال و پس از آن صنایع ۸۲ میلیارد ریال و بالاخره کشاورزی و عمران روستایی ۶۰ میلیارد ریال است.

مهمترین بخش صنایع به برنامه ایجاد و توسعه صنایع فلزی و ذوب فلز با بودجه ۳۶ میلیارد ریال اختصاص دارد که شامل ۶ قسمت احداث کارخانه

دوب ۲ - مجتمع تولید فولاد هواژ ۳ - توسعه کارخانه ذوب آهن اصفهان ۴ - مجتمع فولاد سازی اصفهان ۵ - توسعه کارخانه اراک ۶ - مجتمع فولاد سازی بندرعباس می باشد. همانطور که می دانیم، هنوز بعد از قیام مردم صنایع مادر ایران وابستگی امپریالیستی خود را به کشورهای خارجی حفظ کرده است. از جمله در مورد مس سرچشمه که قرار داد آن با آمریکاییان هنوز وضع نامعلومی دارد و ۹۸ درصد تکمیل شده است.

با وجود وابستگی تام رقم قابل ملاحظه ای از بودجه را هم در بخش صنایع و هم در بخش معادن بخود اختصاص داده است. و مجتمع فولاد بندرعباس که قرار دادش با ایتالیایی ها بوده قرار است به اصفهان منتقل شود و بساکنال تعبیه هنوز با وجود قرار انتقال به اصفهان در منطقه

با وجود وابستگی تام رقم قابل ملاحظه ای از بودجه را هم در بخش صنایع و هم در بخش معادن بخود اختصاص داده است. و مجتمع فولاد بندرعباس که قرار دادش با ایتالیایی ها بوده قرار است به اصفهان منتقل شود و بساکنال تعبیه هنوز با وجود قرار انتقال به اصفهان در منطقه

با وجود وابستگی تام رقم قابل ملاحظه ای از بودجه را هم در بخش صنایع و هم در بخش معادن بخود اختصاص داده است. و مجتمع فولاد بندرعباس که قرار دادش با ایتالیایی ها بوده قرار است به اصفهان منتقل شود و بساکنال تعبیه هنوز با وجود قرار انتقال به اصفهان در منطقه

با وجود وابستگی تام رقم قابل ملاحظه ای از بودجه را هم در بخش صنایع و هم در بخش معادن بخود اختصاص داده است. و مجتمع فولاد بندرعباس که قرار دادش با ایتالیایی ها بوده قرار است به اصفهان منتقل شود و بساکنال تعبیه هنوز با وجود قرار انتقال به اصفهان در منطقه

## وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

## دستگیری هواداران سازمان چریکهای فدائی در خوی

چندی پیش حدود ۸ نفر از هواداران سازمان چریکهای فدائی خلق در حین بخش اعلامیه در خوی دستگیر شدند. روز بعد در کوچه ها و خیابان های خوی عده ای راه افتادند و به افشای این عمل پرداختند که افراد کمیته تعدادی از آنان راهم دستگیر کردند، جمعیت در پشت سر بازداشت کنندگان پا شمار مریک بسر ارتجاع راه افتادند. مجموعاً ۲۲ نفر در جریان مبارزه انتخاباتی در خوی دستگیر شدند.

## اعتصاب ملوانان کشتیرانی آریا

ملوانان شرکت ملی کشتیرانی آریا اعتصاب کردند. ملوانان شرکت آریا که در ایران دست از کار کشیده اند تا رسیدگی به خواسته هایشان فعالیت خود را شروع نخواهند کرد.

## کارمندان راه آهن قطور از بازگشت بکار خودداری کردند

اورمیة - خبرگزاری پارس - حقگو استنادار آذربایجان غربی اظهار داشت که کارمندان و کارکنان راه آهن منطقه قطور که چند روز پیش در این منطقه در محاصره قرار گرفته بودند از بازگشت بکار خودداری می کنند.

## یک کارخانه مشروبات الکلی در اراک منهدم شد

اراک - خبرگزاری پارس - کمیته انقلاب اسلامی اراک امروز موفق شد یک کارخانه که مشروبات الکلی تولید میکرد را نابود کند. بگزارش خبرنگار خبر - گزارشی پارس این کارخانه در زمینی بمساحت ۱۵۰۰ متر مربع

## ارتش نباید در مریوان دخالت کند

راهپیمایان سنندجی که روز پنجشنبه به مریوان رسیدند، طی قطعنامه ای که در میدان شهر خوانده شد، خواستار اجرای موارد زیر شدند. ۱ - اداره امور سیاسی و اهاری و انتظامی شهر مریوان باید بدست شورای موقت انقلاب اسلامی و سپس بدست شورای منتخب مردم انجام پذیرد. ۲ - ارتش نباید در امور داخلی شهر مداخله نماید و هیچگونه آن تنها حراست از مرزهای کشور است. ۳ - به توطئه های سیاسی و تبلیغاتی علیه مردم مریوان و خلق کرد باید خاتمه داده شود.

## در تبریز ماموران کمیته برنامه عاشیق هارا تعطیل کردند

چند شب پیش ماموران کمیته ۶ تبریز قهوه خانه ای را که «عاشیق» ها در آن برنامه اجرا میکردند تعطیل و از کارهای جلوه گیری کردند. کاظم پروینی و برادرش که سابقاً متعددی در زمینه مواد مخدر دارند و بلوزی که یکی از افراد شناخته شده میدان ویزویه است و هم اکنون در کمیته ۶ مشغول بکار هستند اینها افرادی بودند که قهوه خانه را تعطیل کردند. برنامه عاشیق ها که یکی از سنتی ترین پدیده های فرهنگ آذری است سالها در زیر سرکوب رژیم گذشته دوام آورده است.

## ملوانان کشتیرانی آریا اعتصاب کردند

ملوانان شرکت ملی کشتیرانی آریا به بی تفاوتی شرکت که ملوانان را در شرایط بدی قرار داده معترضند هنوز مذاکرات نمایندگان ملوانان با مقامات مسئول به نتیجه نرسیده است.

## کارمندان راه آهن قطور از بازگشت بکار خودداری کردند

اورمیة - خبرگزاری پارس - حقگو استنادار آذربایجان غربی اظهار داشت که کارمندان و کارکنان راه آهن منطقه قطور که چند روز پیش در این منطقه در محاصره قرار گرفته بودند از بازگشت بکار خودداری می کنند.

## یک کارخانه مشروبات الکلی در اراک منهدم شد

اراک - خبرگزاری پارس - کمیته انقلاب اسلامی اراک امروز موفق شد یک کارخانه که مشروبات الکلی تولید میکرد را نابود کند. بگزارش خبرنگار خبر - گزارشی پارس این کارخانه در زمینی بمساحت ۱۵۰۰ متر مربع

## ارتش نباید در مریوان دخالت کند

راهپیمایان سنندجی که روز پنجشنبه به مریوان رسیدند، طی قطعنامه ای که در میدان شهر خوانده شد، خواستار اجرای موارد زیر شدند. ۱ - اداره امور سیاسی و اهاری و انتظامی شهر مریوان باید بدست شورای موقت انقلاب اسلامی و سپس بدست شورای منتخب مردم انجام پذیرد. ۲ - ارتش نباید در امور داخلی شهر مداخله نماید و هیچگونه آن تنها حراست از مرزهای کشور است. ۳ - به توطئه های سیاسی و تبلیغاتی علیه مردم مریوان و خلق کرد باید خاتمه داده شود.

## دهقانان منطقه دیوان در مالکان را دستگیر کردند

● مالکان قصد غصب زمین و درو محصول دهقانان را داشتند  
سنندج - دهقانان منطقه دیوان دره که در پی راندن مالکین که قصد بازپس گرفتن زمین های دهقانان را داشتند تعدادی از مالکین را دستگیر کرده بودند. نماینده استاندار که عازم منطقه شد وارد مذاکره شدند. دهقانان از مدت ها پیش شکایاتی از ناصرخان عزتی، یحیی خان امینی و رشیدخان اقبالی مالکان تازه آباد، سرقلمه و باغچه چله که با نفوذ خود در ادارات و با توسل به افسراد مسلح خویش زمینهای دهقانان را در اختیار گرفته بودند به مقامات ذیصلاح برده بودند. بالاخره دهقانان حکمی از کمیته دیوان دره می گیرند که طبق آن مالکان می بایست تا ۱۸ رمضان دست از زمینهای دهقانان بردارند. ناصرخان و یحیی خان بی توجه به این حکم، وسایل درو از جمله کمباین بر زمینها

## دیداری از شورای انقلاب

بقیه از صفحه ۱  
علاوه بر این، گردنباری از کمیته ها، نیرو های مسلح مستقرند که ارتباطی با رهبری کمیته مرکزی و سپاه پاسداران ندارند. هنوز بطور دقیق روشن نشده است که گروه خلخالی - منتظری، یا کدام جریان پیوند دارند. و هنگامی که از کمیته مقارن آمریکاسخن می رود، این کمیته با شیخ محمد منتظری، و یا خلخالی حاکم شرع مربوط است، یا خود جریانی مستقل از آنهاست.

ترکیب پاسداران هم سخت نامعناست. گاه معجونی از افراد نامتجانس در قالب گروه است، و گاه رهبری یک دسته مسلح پافردی است که در شرایط جاری، همکاران وی را به مناسبت فساد اخلاق تیرباران میکنند. پشت سلطنت آباد، و در منطقه خارج محدوده سابق که قلمرو فعالیت های بیرون از محدوده قانون هم هست کمیته ای از افراد ناپاب بهره رایت ساکنان آن حدود جدید آمده است. که برای دست اندازی و باج گرفتن به این سو، و منطقه مسکونی تجاوز می کند، و تاپشت دیوارهای ساختمان مرکزی «ساواک» می آید، و با شکایت مردم، به کمیته مرکزی، به مجرد حضور این افراد در منطقه مسکونی کمیته سلطنت آباد به یاری مردم می شتابد، و مدتی تیراندازی در آن حدود ادامه می یابد.

با این وصف نباید فراموش کرد که قسمتی از این گروه های منظم سپاه پاسداران، یا تسلط کامل شریانی ایمنی شهر را، در دست دارند، و زندانیها و دادگاههای انقلاب، از حفاظت آنها، برخوردارند.

شورای انقلاب، که داعیه ای وسیعتر از ایفای نقش یک شورا دارد، و به همین دلیل به مستوری خود می کوشد، در حال حاضر خواهان آنست که هر چه بیشتر بر ارکان جامعه، در شرایط موجود مستولی شود: حذف آرا و تدریجی حق و قدرت و میدان عمل دادگستری، و انتقال در پست آن به حاکم شرع ستاره برای استقرار نظم محکمه شرع هموار شود. تصفیه تدریجی و موجی دانشگاهها، و مدارس متوسطه از کسانی که با «حزب معلوم» بیعت نکرده اند. تصفیه کامل و قاطع وسایل ارتباط جمعی، و تصرف مطلق صنعت چاپ - و تحکیم موضع قدرت شبه نظامی خود، با ریشه دوانی در ارگانهای رسمی قدرت نظیر ارتش، شهربانی، شبکه های تجسس و تخریب، و ژاندارمری، جلب توجه و اعتماد عوامل فعال رژیم سرنگون شده در شبکه های تخریبی، تهاجم و ایجاد اختناق در قبال فعالیت آزاد سایر گروهها، حتی گروه های مذهبی، زمینه های کوشش کنونی شورا است. بی آنکه قلمرو فعالیت های آینده آن به این اندازه محدود یماند. و مشکل کندی پیشروی رهبری این حرکات وجود حزم و احتیاط و ضرورت شک نزد جناحهای مختلف روحانی متشکل در شورا است.

آگهی ضرورت - بانوسکینه فرهادی شناسنامه ۳۱۲۰۹ - تهران فرزند مهدی محمد علی از این حوزه درخواست گواهی ضرورت نموده و جنین توضیح داده که غلامعلی ملک محسنی در تاریخ ۵۶/۹/۱۶ در تهران اقامتگاه دائمی خود بدردورد زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصراًست بدخواست کننده خواهر متوفی و طوسی کنولی شناسنامه ۱۱۰۸۱ تهران همسر متوفی غیر از نامبرگان فوق ورثه دیگری ندارد اینک بان انجام تشریفات مقدساتی درخواست مزبور را رسه نوبت بی درسی ماهی یکبار آگهی مینماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد ایشاد از تاریخ نشر نخستین آگهی طرف سه ماه بشوروا تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه جزرعی و رسمی که بعد از این موعد ابراز شود از رجه اعتبار ساقط میلاش خواهد بود - ۳۴۴۱/م الف ۱/۳ رئیس حوزه یک شورای د اوری تهران تخریب

آگهی ضرورت - بانوسکینه فرهادی شناسنامه ۳۱۲۰۹ - تهران فرزند مهدی محمد علی از این حوزه درخواست گواهی ضرورت نموده و جنین توضیح داده که غلامعلی ملک محسنی در تاریخ ۵۶/۹/۱۶ در تهران اقامتگاه دائمی خود بدردورد زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصراًست بدخواست کننده خواهر متوفی و طوسی کنولی شناسنامه ۱۱۰۸۱ تهران همسر متوفی غیر از نامبرگان فوق ورثه دیگری ندارد اینک بان انجام تشریفات مقدساتی درخواست مزبور را رسه نوبت بی درسی ماهی یکبار آگهی مینماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد ایشاد از تاریخ نشر نخستین آگهی طرف سه ماه بشوروا تقدیم دارد والا گواهی صادر و هر وصیتنامه جزرعی و رسمی که بعد از این موعد ابراز شود از رجه اعتبار ساقط میلاش خواهد بود - ۳۴۴۱/م الف ۱/۳ رئیس حوزه یک شورای د اوری تهران تخریب

# پیغام امروز

## جریان روز

### وزیر خارجه عربستان سعودی بتهران میاید

روزنامه القبس چاپ کویت در شماره دیروز خود نوشت که شاهزاده محمود الفیصل وزیر خارجه عربستان سعودی بزودی برای یک دیدار رسمی به ایران سفر خواهد کرد.

### مردم زنجان خواستار انحلال دادگناه انقلاب این شهر شدند

بمدان ظهر دیروز هزاران نفر از مردم زنجان در میدان انقلاب این شهر گرد آمدند و بسازی زندانیان این شهر که توسط دادستان دادگاه انقلاب صورت گرفته است. شدت اعتراض کردند. در این اجتماع يك قطعنامه م مادهای قرائت شد و بتصویب رسید که بموجب آن مردم خواستار

### راهپیمایی دیپلمه های بیکار در اهواز

اهواز - غیرگزاری پارس - گروهی از دیپلمه های بیکار اهواز بمدان ظهر دیروز بدنیا یک راهپیمایی با شعار کار برای دیپلمه ها در مقابل استانداری خوزستان اجتماع کردند. دو نفر نمایندگان آنها خواسته های این گروه را به اطلاع استاندار خوزستان رساندند مدنی در مورد این راهپیمایی گفت: مشکلات خود را بیان داشته اند.

## در ارتش هم شمار تو عمل کنید

### بقیه از صفحه ۱

باید مأموران این دفتر را اعدام می کردند. در مورد سوابق تیمسار این اطلاعات را از نظر مورد اعتماد بودن، می توانم در اختیارتان بگذارم که ایشان در زمان سرگردی فرمانده گردان دانشجویی پادگان فرح آباد تهران شد، در همان روزها دانشجویمان وظیفه اعصاب کردند. شاه که از این وضع سخت نگران شده بود، فوری دستور تنزل درجه سپید امین افشار فرمانده پادگان آن موقع را داد. و به صورت سلسله مراتب فرماندهی برای رده های پایین فیزتئیبهای در نظر گرفته شد ولی سرگرد فرمانده گردان، از مجازات معاف ماند.

من می خواهم اگر مجازاتی نظیر دیگران شامل ایشان شده مورد را بگویند. بمدان این سمت ایشان را مدتی به آمریکا برای تحصیل دوره فرماندهی فرستادند. و در بازگشت رئیس هیات علمی هانشکه انصری شد. و این شغلی است که به همه کس محول نمی کردند. منتها ایشان که گویا داماد آقای تقوی است، و معروف است که از طریق همسرش نسبت سببی خاصی بهم رسانده، ناگهان بی هیچ ضابطه، کمیسیون و صورت جلسه در رأس ستاد مشترک قرار گرفته است.

البته لمن آقای پشت تلفن به ملامتی که سائوشتم نبود، و بیانی خشن تر داشت. اما آنچه مطرح است، لمن نیست، موضوعی است که عنوان می شود. نظیر این موضوع را هم روزنامه انقلاب اسلامی در مورد ست قبلی رئیس جدید ستاد نوشته است که خالی از تحقیق نیست. و هم تیمسار امیررحیمی عنوان کرده بود. باید دید بابت شیرازه بندی مجدد ارتش، مردم و انقلاب چه بهایی می دهند. آینده مطرح است.

## آیا امپریالیسم بارد دیگر بیدد

### بقیه از صفحه ۱

و پایگاههای ارتجاعی ریشه کن نشده آنها یار دیگر بیدد سازشکاران و راستگرایان بقدرت باز خواهند گشت؟ و آیا مجدداً دوران ترور و خفقان و شلاق و شکنجه تجدید خواهد شد؟ لذا جای آن دارد که مجاهدین خلق ایران با سوگند بخون پدران مجاهد اصلشان در صدر مشروطه، بار دیگر در جهت پیروزی انقلاب حاضر تا آخرین نفس باغدا و خلق پیمان ببندند. بخصوص که رشد نیروها و آگاهی های انقلابی در این ایام که در قیاس با دوران مشروطه فوق العاده چشمگیر و مستایش انگیز است زمینه مناسبی برای تحقق پیروزمندانین پیمان ایجاد کرده است.

## عزالدین حسینی

### بقیه از صفحه ۱

مردم نقاط دیگر مانند زنجان و شهرهای اطراف یکشنبه ۱۳۵۸/۱/۱۰ و بویبار آورده اند تازی دهند. من همانطوری که قهلاهم گفته مردم با مجلس خبرگان موافق نیستند و پیش نویس این قانون اساسی هم

## اخذ و شمارش

### بقیه از صفحه ۱

در تهران با توجه به اینکه حق شرکت در انتخابات برای افراد (۱۶) شانزده سال بالایا در نظر گرفته شده است طبیعتاً نامزدی که حدود ۲۰۰ هزار رأی بیاورد باید به مجلس برود حال آنکه ترتیبی اتخاذ کرده اند که نامزدهای هیچ سازمانی حتی اگر صدها هزار رأی هم بیاورد به مجلس راه نمی یابد. و این مشخصاً شگرد دیگری بوده است برای انحصاری کردن حق تدوین قانون اساسی برای حزب جمهوری اسلامی و مؤتلفین.

۲ - پنجشنبه شب یازدهم مراد اطلاعیه ای به امضای آیت الله مهدوی کنی و پس از آن سخنانی از جانب سایر مراجع مبنی بر محکوم کردن، پاره کردن اعلامیه و پوستره های سازمانهای مختلف و عدم تعرض به آنها انتشار یافت. تصور می رود آقای مهدوی کنی و همچنین مسئولین وزارت کشور از بسیج کارکنان کمیته های برای پاره کردن اعلامیه ها پوستره های سازمان نه تنها مطلع بودند بلکه طبق موارد مکرری که اتفاق افتاده است بنا بدستور مقامات بالا وظیفه داشته اند اعلامیه های سازمان را پاره کنند و توزیع کنند آنرا به کمیته ببرند. در طول پخش تراکت های سازمان بیش از ۱۵۰۰ مورد حمله به توزیع کنندگان اعلامیه ها، ضرب و محروح کردن آنها و پاره کردن یا حتی آتش زدن اعلامیه ها و تراکتها و بازداشت توزیع کننده چند نفر از هواداران سازمان در بیمارستان بستری شده اند. ما می پرسیم چه طور تنها در آخرین ساعات فرصت محدودی که برای تبلیغات وجود داشت. وقتی پاره کردن تراکت های معرفی کاندیداها مطرح شهر پایان رسیده بود آیت الله کنی اطلاعیه خود را صادر کردند. آیا ایشان که ریاست همه کمیته ها را بر عهده دارند واقعا تا آن لحظه نمی دانستند بیش از ۱۵۰ نفر از هواداران سازمان را افراد وابسته به کمیته به طرز وحشیانه ای مورد حمله قرار داده و بویژه دانش آموزان توزیع کننده اعلامیه را زیر کتک گرفته اند؟

انتخاب شده بودند. در حالیکه پس از کشکلی طولانی بالاخره سازمان ماموق معهود در مجموع ۱۰۰ عدد کارت بازرسی (سیارو ثابت) از وزارت کشور دریافت کند. یعنی نه تنها حزب جمهوری اسلامی و هوادارانش در تمام حوزه ها حضور داشتند، بلکه تقریباً تمام کارهای اخذ و شمارش آراء را نیز در انحصار خود گرفته بودند. به بازرسی های سایر سازمانها و ائتلاف های شرکت کننده در انتخابات اجازه داده نشد در هر حوزه اخذ رأی بازرسی یا نماینده داشته باشند. بدین ترتیب در اکثریت قریب با اتفاق حوزه ها فقط هواداران حزب جمهوری اسلامی و مؤتلفین هم بازرسی بودند و هم گرداننده امور (مادر این زمینه رسماً به وزارت کشور اعتراض کرده و خواستار صدور کارت بازرسی به تعداد کافر شده بودیم ولی متأسفانه وزارت کشور به مسئله توجه نکرده است.) رأی گیری در اکثریت مطلق حوزه ها بدون حضور نماینده یا ناظر سایر سازمانهای سیاسی صورت گرفته است.

۴ - تقریباً در تمام حوزه ها به رأی دهندگانی که نمی دانسته اند به چه کسی رأی بدهند گفته شده است به کاندیدا های حزب جمهوری اسلامی رأی دهید. بسیاری از دهندگان اصلاً کاندیداها را نمی شناخته اند یا فقط یکی دو نفر را می شناختند. تقریباً در تمام حوزه ها چه متصدیان حوزه ها چه افراد دیگری در پای صندوق بودند که علناً یا تلویحاً توصیه میکردند به کاندیدا های حزب جمهوری اسلامی رأی دهید. یا ورقه برای افراد بیسواد را با اسامی کاندیدا های حزب جمهوری اسلامی و مؤتلفین پرمی کرده اند.

۵ - تقریباً در تمام حوزه ها پوستره های کاندیدا های حزب جمهوری اسلامی نصب بوده است. در تمام حوزه ها ورقه هائی پخش شده است که در خود سرانه و عوام فریبانه است. با و انمود شده بود رأی دادن به ۱۰ نفر کاندیدا های مؤتلفین اجرای فرمان امام است. و این هم يك تخلف آشکار از مقررات انتخابات بوده است و هم يك تقلب و جعل آشکار برای جلب رأی مردم. همه مردم ناظر پخش و وسیع این اوراق در سطح شهر در ساعات رأی گیری بوده اند و این در شرایطی بوده است که سایر شرکت کنندگان با رعایت مقررات طی ساعات رأی گیری فعالیت تبلیغاتی خود را قطع کرده بودند. عکس ها، نوارها و سایر مدارکی که از این تخلفات جمع آوری شده در آرشيو سازمان ضبط است و بوضوح موارد تخلف را نشان می دهد.

۶ - صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران در جریان رأی گیری اصل بیطرفی را نقض کرده است چرا که در طی مصاحبه های خیابانی و رپرتاژ هائی که پخش میکرد علناً از سیاستی که حزب جمهوری اسلامی تعقیب می کند هواداری کرده است هر چند راديو و تلویزیون مصاحبه هائی را که اسامی کاندیدا ها را همراه داشته باشد پخش نکرده اند ولی به تأیید همه شنوندگان و بینندگان همه مردم را به هواداری از کاندیدا های جمهوری اسلامی آشکارا دعوت می کرده است. این رپورتاژها ادامه همان سیاست انحصار طلبانه است که بویژه شبکه تلویزیونی کشور را فرا گرفته است

## نتیجه انتخابات

### بقیه از صفحه ۱

شهر کوچک بیجار و سرود به عنوان نماینده مردم کردستان انتخاب شده اند و مردم سایر مناطق کردستان حتی نام آنها را هم نمی دانند. جمعیت اعلام کرده است با توجه به مطلب فوق و برگزاری انتخابات در فضایی پر از رعب و وحشت همراه با تقلب های آشکار، نتیجه انتخابات از نظر ما سردود است. در این اعلامیه آمده است که در روز رأی گیری ۲۰ مینی بوس مردم را از زنجان برای رأی دادن بدفع رحمانی به بیجار می آوردند در قروه به مردمی که می خواستند به صادق وزیر ویوسف اردلان رأی بدهند، می گفتند: در این صندوقها باید آقای فاتمی و رحمانی را بریزید، صندوقهای مربوط به صادق وزیر و اردلان را بعداً می آورند.

## مجاهدین خلق

### بقیه از صفحه ۱

با کمال تأسف گروهها و سازمان های امضاء کننده اطلاعیه حاضر اعتراض اکید خود را مبنی بر تقلبات گسترده که به وفور در بسیاری از حوزه های انتخاباتی تهران رواج داشت، به اطلاع عموم مردم شریف تهران میرسانند تقلباتی که از اعمال نفوذ و تحویل يك صورت اسامی نامی تحت نام امام و ممانعت از ای دادن به نامزدهای مطلوب، تا ضرب و جرح و دستگیری هواداران ما و تقلب در صندوقها و قرائت آراء و حتی دستگیری بازرسان وزارت کشور و غیره گسترش داشته و مدارک مستند آن به وزارت کشور تسلیم شده است. مدارکی که به امضای بازرسان خود این وزارتخانه نیز رسیده و هر وجدان منصف و بی طرفی را به مخدوش بودن آراء حوزه های مزبور واقف میسازد. اکنون بسا جلب نظر مقامات مسئول خواستار رسیدگی فوری به موارد فوق گردیده و تأمین حقوق آزادیخواهان سیاسی و اجتماعی مردم قهرمانان را تقاضا میکنیم.

همچنین توجه هموطنان عزیز و مقامات دولت بخصوص شخص نخست وزیر آقای وزیر کشور را به اعتراض حقه آقایان دکتر علی اصغر حاج سیدجوادی و دکتر لاهیجی که قبل از انتخابات اعلام گردیده جلب میکنیم. این آقایان به شرکت اعضای شورای انقلاب در انتخابات مجلس بررسی قانون اساسی بدلیل مسئولیت های اجرایی گسترده شورای انقلاب، اعتراض کرده اند. همان مسئولیت هائی که به استناد آنها اعضاء هیئت دولت و معاونین وزرا و استانداران و امثالهم از شرکت در انتخابات محروم شدند. بخصوص که برابر تصریح رئیس دولت که در روزهای قبل از انتخابات در کلیه وسایل ارتباط جمعی منعکس گردید، دولت و شورای انقلاب در یکدیگر ادغام شده اند.

## نکته و نگاه:

### بقیه از صفحه ۱

مانند امیران دستگیر کرده اند. کوشش برای آزادی فوری این جوانان بیگناه وظیفه مبرم تمام نیروهای سیاسی و آزادی خواهان راستین سرتاسر ایران است. آذربایلی، شیوه قدیم ارجاع است. و آذربایلی

## مجلس خبرگان

### بقیه از صفحه ۱

حائزین اکثریت تهران  
حائزین اکثریت تهران تا آخر وقت دیشب به این ترتیب اعلام شد.  
آیت الله طالقانی ۱۸۶۶۲۱  
ابوالحسن بندسیر ۶۱۳۶۶۲  
آیت الله منتظری ۱۵۲۹۹۹  
آیت الله دکتر گلزاده مقفوری ۱۸۳۲۶۶  
آیت الله دکتر بهشتی ۱۳۲۶۱۶  
مهندس سبحانی ۱۳۲۸۲۷  
دکتر شیبانی ۱۲۹۷۷۰  
آیت الله موسوی اردبیلی ۱۳۶۶۵۶  
منیره گرجی ۱۳۱۸۸۶  
عرب ۱۳۱۱۴۱  
دکتر حاج سیدجوادی ۳۰۲۱۳  
مسعود رجوی ۲۸۴۴۵  
دکتر لاهیجی ۱۶۹۳۰

### نتایج انتخابات شهرستانها

نتایج انتخابات بسیاری از استانها به این شرح اعلام شد:  
کردستان: شیخ حسینی رحمانی - حجت الاسلام فاتمی کرمانشاهان: حجت الاسلام یزدی - حجت الاسلام موسوی اصفهان: آیت الله طاهری - سید اکبر پرورش - آیت الله خادمی - دکتر آیت.  
کرمان: حجت الاسلام حجتی کرمانی - حجت الاسلام باهنر. هرمزگان: حجت الاسلام انواری آذربایجان غربی: حجت الاسلام سید علی اکبر قرشی با ۱۵۲۴۲۸ رأی - حجت الاسلام محمد فوزی با ۱۱۷۶۶۹ رأی و عبدالرحمان قاسملو با ۱۳۷۷۳ رأی  
مدان: آیت الله مدنی سید کاظم اکرمی - زنجان: حجت الاسلام باریک بین - زنجان  
ایلام: شیخ عبدالرحمن سجیدی پوشهر: سید محمد حسن نبوی سنجان: شیخ ابوالقاسم خزعلی خوزستان: سید محمد کیاوش - حجت الاسلام کریمی - حجت الاسلام موسوی جزایری - محمد شیدیان سیستان و بلوچستان: مولوی عبدالعزیز - عمید الله میرمادی فارس: آیت الله دستغیب - آیت الله مکارم شیرازی - آیت الله ربانی شیرازی - حجت الاسلام حجتی الهاشمی  
گیلان: حجت الاسلام ربانی جامکوهی - حجت الاسلام شیبانی دکتر حسن عضدی مازندران: هاشمی نژاد - جوادی آملی - کریمی - طاهری - قائمی امیری  
دو قهریز: دیروز ساری خوانی فرماندار شهرستان تبریز در يك مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت: ۶۶ هزار رأی به غیر از تبریز در دیگر شهرستان های استان آذربایجان شرقی اخذ شده است ولی بعلت مشاهده اعمال نفوذ هائی در تبریز نتیجه آراء این شهرستان به تأخیر افتاده است.  
دیشب حائزین اکثریت تبریز چنین اعلام شد: سبحانی - انگلی اشراقی - مهندس مقدم مراغه ای - موسوی - مشکینی.

ربایلی، در سرزمین خودی حتی گروگان گیری نامیده نمی شود. نزدیکان آدمها، کاری است که ما در تهران هم شاهد آن بوده ایم. و بر بوده شدگان، سر از زندان کمیته سفارت آمریکا در آوردند و و آیا کسی مسئولیت کمیته سفارت آمریکا را تا امروز به عهده گرفته است؟